
Obsah čísla

 

Roman Franta v Galerii 14

V pořadí třetím umělcem z Prahy 14, který bude vystavovat v nové Galerii 14, je malíř a fotograf Roman Franta. Jeho malířské
tvorbě, zastoupené v mnoha sbírkách po celém světě, jsme věnovali celou dvoustranu v Listech č. 2/2002. Žádný z jeho obrazů, které
maluje se smyslem pro detail v precizně propracované kompozici a v široké barevné škále, však tentokrát neuvidíte, neboť dal
překvapivě přednost svým fotografickým kompozicím. Rozhodl se využít možnost představit v nové galerii svoje dosud nikde
nevystavované fotografie. Fotografování se věnuje dlouhodobě souběžně s malířskou tvorbou a chápe ji zároveň i jako příjemnou
formu relaxace a inspirace. Fotí minoltou, která ho doprovází při jeho četných zahraničních cestách. Dosud zachycoval hlavně přírodu,
její detaily a struktury. V další fázi snímky vybírá a skládá po dvou k sobě, čímž vznikají nové, netušené významy, jak uvidíte na výstavě.
V současné době se chce zaměřit na fotografování jiného žánru, v malbě se věnuje zvětšeným barevným kompozicím s broučími,
rostlinnými i abstrahovanými motivy.

Roman Franta s jednou ze svých oblíbených broučích kompozic- výstava v Ostravě (listopad 2001)

Vernisáž se uskuteční 24. dubna v 17 hod. Výstava bude otevřena vždy v úterý, ve středu a čtvrtek od 14 do 18 hod. a potrvá do
30. května. Galerie 14 je na náměstí Plk. Vlčka 686, Černý Most II (autobusem 141 nebo 273 do stanice Kpt. Stránského, po
schodech do sídliště, hned první novostavba s průchodem na náměstí). Návštěvníky galerie upozorňujeme, že ještě do úterý 16. dubna
mohou zhlédnout výstavu malířky Anny Poustové nazvanou Velikonoční zastavení.

jš

obsah.html

